
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 116 «Родничок» общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому развитию детей» города Чебоксары
Чувашская Республика г. Чебоксары, ул. Ахазова, д. 5 «А»

тел.: 40-02-48, 41-39-40 ОГРН 1022101281674
ИНН 2129045932 КПП 213001001

ПРИКАЗ

01.03.2024 г. № 70

«О введении нового меню»

В соответствии с 3.1/2.4.3598-20 Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить с 01.03.2024 года примерное 10-дневное меню, утвержденное приказом № 
125 от 31.08.2023 года.

2. Утвердить с 01.03.2024 года новое 10-дневное меню.
3. Ввести с 01.03.2024 года примерное сезонное 10- дневное меню.
4. Шеф-повару Терентьевой Л.П. обеспечить приготовление блюд в соответствии с 

технологическими картами.
5. Кладовщику Степановой Л.В. обеспечить своевременный заказ продуктов в 

соответствии с новым 10 -  дневным меню и сроками реализации продуктов.
6. Медицинской сестре Кокориной Л.В. обеспечить контроль качества приготовления 

питания для детей, доведения норм питания до детей, срокам хранения продуктов, соответствия 
сертификата качества.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


		Семенова Алена Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




